

## **PROTOKOŁ Nr LXXV/10**

### **z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 12 listopada 2010r. w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,15 a zakończyła o godz. 13,00.  
Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.  
Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Żołądek Piotr – Wicewojewoda Świętokrzyski**  
**Wrzałka Zdzisław – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego**  
**Kalina Dariusz - historyk**  
**Moskal Bogusław – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**Janus Zenon – Starosta Kielecki**  
**Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego**  
**Ks Mirosław Kaczmarczyk - dziekan i proboszcz Parafii w Chęcinach**  
**Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**  
**kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych  
Gminy, w tym dyrektorzy Szkół i przedszkola, sołtysi i przewodniczący  
Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy miejscowości  
Polichno.**

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącą Rady** ceremonii powitalnych, w trakcie których podkreśliła szczególnie uroczysty charakter dzisiejszego posiedzenia, zabierając głos **dyrektor Szkoły Podstawowej w Chęcinach Pan Marek Pełka** serdecznie przywitał uczestniczących w dzisiejszym gości, radnych, władze Gminy oraz wszystkich uczestników posiedzenia, podkreślając przy tym, iż wielkim zaszczytem dla Szkoły jest goszczenie tak zacnego gremium.

**Przewodnicząca Rady** stwierdzając na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, oświadczyła, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady**, wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, zaproponowała radnym przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1. Otwarcie obrad, powitanie gości, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2. Występ chóru CANTATA pod kierunkiem Pani Edyty Bobryk.**
- 3. Ceremonia nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Chęciny”**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r.**
- 5. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny za okres minionej kadencji  
a/ sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta oraz przedstawienie raportu o stanie Gminy na koniec V kadencji Rady**
- 6. Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania sesji projekt uchwały uwzględniony w proponowanym porządku obrad wraz z jego uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

W toku dalszej części, **uczniowie Szkoły tworzący pod kierownictwem Pani Edyty Bobryk chór „Cantata” zaprezentowali kilka utworów**, po czym **Dyrektor Szkoły Pan Marek Pełka** przy współudziale swojej **Z-cy Pani Grażyny Staszek** kierując w dniu kończącej się kadencji, do **radnych oraz Burmistrza GiM** słowa szczególnego podziękowania za wspieranie działań i podejmowanych przez szkołę inicjatyw, wręczyli wiązanek kwiatów dla **Przewodniczącej Rady oraz Burmistrza GiM**.

Korzystając ze szczególnego charakteru tej części ostatniego już w bieżącej kadencji posiedzenia Rady, które zaszczytli swoją obecnością szczególnie goście w osobach władz wojewódzkich ale również wielki przyjaciel tej szkoły, **znany historyk ziemi chęcińskiej Pan Dariusz Kalina, dyrektor Szkoły Pan Marek Pełka** wręczając Panu Kalinie wiązanek kwiatów, skierował słowa szczególnego podziękowania za pomoc i cenne wskazówki związane z nadawaniem tej szkole imienia Kacpra Fotygi.

Kolejnym uroczystym akcentem trwającego posiedzenia Rady Miejskiej było **nadanie Panu Dariuszowi Kalinie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”**.

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych, iż na wniosek Burmistrza GiM, miejscowa Rada na jednej z ostatniej sesji przyjęła uchwałę w sprawie nadania pierwszego tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” Panu Dariuszowi Kalinie, którego zasługi dla naszej ziemi chęcińskiej wszyscy na pewno znamy.

**Ceremonii wręczenia Panu Dariuszowi Kalinie aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”** oraz wydanej przez Gminę na tą okoliczność **Statuetki** dokonali **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa przy współudziale Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**.

Pełny przebieg tej ceremonii, w tym również **wystąpienie Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego** w którym przedstawia zasługi i zaangażowanie Pana Kaliny w propagowanie historii ziemi chęcińskiej, jak również **wystąpienie** samego uhonorowanego pierwszego Obywatela Gminy Chęciny **Pana Dariusza Kaliny**, który przytaczając szereg faktów historycznych związanych z ziemią chęcińską, serdecznie dziękuje za tak wzniosłe docenienie Jego pracy – zawiera nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Rady** podkreślając udział w dzisiejszym posiedzeniu, wielu tak zacnych gości, którzy w trakcie całej minionej kadencji niejednokrotnie pomagali i wspierali podejmowane przez miejscowy samorząd inicjatywy i działania, składając przy współudziale **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego** w imieniu całej społeczności chęcińskiej wyraziła szczególnego podziękowania dokonała wręczenia okolicznościowych dyplomów uznania i podziękowania dla: Wicewojewody Świętokrzyskiego Pana Piotra Żołądka, Wicemarszałka Pana Zdzisława Wrzałki, Starosty Kieleckiego Pana Zenona Janusa, dziekana dekanatu chęcińskiego ks. Mirosława Kaczmarczyka, radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pana Bogusława Moskala, radnego powiatu kieleckiego Pana Kazimierza Bieleckiego.

Zabierając głos **Starosta Kielecki Pan Zenon Janus** serdecznie podziękował za uhonorowanie Jego działań, podkreślając przy tym iż osobiście czuje się niemal mieszkańcem tej Gminy i przez cały okres minionej kadencji potrzeby i działania miejscowego samorządu były mu nie tylko szczególnie bliskie, ale konieczne wręcz do realizacji.

Słowa uznania i podziękowania dla władz gminy, w tym Burmistrza oraz Rady skierowali również Wicewojewoda Piotr Żołądek oraz Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka (*pełne treści wystąpień zawarte są na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

Kontynuując swoją wypowiedź **Starosta Pan Zenon Janus** podkreślając szczególnie bliską i bardzo owocną współpracę powiatu kieleckiego z władzami Gminy Chęciny, w tym również szczególną aktywność poszczególnych radnych oraz sołtysów wręczył w imieniu Zarządu Powiatu Kieleckiego dyplomy uznania i podziękowania każdemu z radnych i każdemu z sołtysów.

**Przewodnicząca Rady** dziękując uczniom oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej w Chęcinach za uatrakcyjnienie jej obrad pięknym występem znanego już niemal w całej Polsce chóru „Cantata”, przystąpiła do kontynuowania roboczej części posiedzenia.

#### **ad. 4**

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrzenia **projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r.**

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego analizowany **projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 480/LXXV/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **ad. 5**

W toku dalszej części porządku obrad uczestniczący w posiedzeniu goście oraz radni wysłuchali wystąpienia **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego** który przedstawiając zakres realizowanych i podejmowanych działań i przedsięwzięć na rzecz miasta i gminy Chęciny w minionych czterech latach, podkreślił iż w Jego ocenie był to okres ciężkiej i wyťažonej pracy, kiedy to wspólnie w atmosferze pełnego zrozumienia i ścisłej współpracy organu uchwałodawczego jakim jest Rada ze mną jako Burmistrzem tej Gminy oraz moimi współpracownikami, sołtysami oraz kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy podejmowaliśmy się realizacji szeregu naprawdę ważnych, aczkolwiek nie zawsze popularnych ze społecznego punktu widzenia zadań w tej Gminie. *Pełną treść wystąpienia Burmistrza GiM zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu*

Uzupełniając wypowiedź **Burmistrza GiM**, zabierając na zaproszenie **przewodniczącej Rady** głos **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** oświadczyła, że wbrew pojawiającym się kłamliwym zresztą informacją, aktualna sytuacja finansowa naszej Gminy jest w pełni stabilna i nie ma jakichkolwiek zagrożeń finansowych. Zadłużenie całkowite Gminy na zakończenie bieżącej kadencji sięga niespełna 25%. Oświadczam, że w dalszym ciągu możemy bez żadnych obaw realizować rozpoczęte zadania inwestycyjne.

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady uczestnicy posiedzenia wysłuchali przedstawionej przez **przewodniczącą Rady Miejskiej radną Krystynę Foksa** informacji obrazującej **działalność Rady Miejskiej w okresie minionej**

**kadencji.** W wystąpieniu swoim **przewodnicząca Rady** podkreśliła, iż Rada Miejska w minionych 4 latach odbyła łącznie 75 posiedzeń, przyjmując w sumie 480 uchwał. Oznacza to, iż nasza Rada odbywała swoje posiedzenia średnio co 3 tygodnie, co nie oznacza wbrew czasem pojawiającym się opiniom że tak częste spotkania wynikały z chęci zwiększenia swoich diet, bo radni tej Rady korzystali z diet ryczałtowych absolutnie nie mających żadnego związku z liczbą odbywanych posiedzeń. Spotykaliśmy się po to, aby rzetelnie i merytorycznie pracować na rzecz rozwoju tej Gminy. Dziś z pełną satysfakcją mogę stwierdzić, iż osobiście jestem dumna, że los w tej kadencji zetknął mnie z ludźmi takimi jak Wy, bo naprawdę bardzo przyjemnie było pracować razem. To, że tyle dobrego zrobiliśmy dla społeczności lokalnej jest wynikiem tego, że udało nam się już na samym początku zbudować właściwe relacje pomiędzy Radą a Burmistrzem jako organem wykonawczym. Wiedzieliśmy, że tylko zbieżność naszych celów może skutkować pozytywnymi o których mówił sam Burmistrz Jaworski w swoim wystąpieniu. Dlatego raz jeszcze dziękuję wszystkim radnym za merytoryczną pracę. *Pełną treść wystąpienia Burmistrza GiM zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.*

Kolejnym, bardzo uroczystym punktem porządku ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach było wręczenie przez **Burmistrza GiM przy współudziale Przewodniczącej Rady Miejskiej** pamiątkowej fotografii pełnego składu Rady oraz pamiątkowych dyplomów uznania i podziękowania dla radnych oraz dla Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego.

**ad. 7**

**Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa**, potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad ostatniego posiedzenia Rady bieżącej kadencji, dziękując wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu zamknęła posiedzenie Rady, zapraszając zebranych do wspólnego spotkania na uroczystym obiedzie z okazji zakończenia V kadencji Rady Miejskiej.

***Protokołowała:***

***Teodozja Nowak***

***Przewodniczyła:***

***Krystyna Foksa***